1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 36/TB-HĐND

Thành phố Hồng Ngự, ngày 04 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO
Lịch tiếp công dân quý II/2023 của đại biểu HĐND Thành phố khóa II

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Thực hiện Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa XIII, Quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các

cơ quan của Quốc hội, đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp.

Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố thông báo lịch tiếp công dân quý II

năm 2023 đối với đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố như sau:

Tổ đại

biểu
Họ và tên Chức vụ

Thời gian

tiếp công

dân

Địa điểm

tiếp Công

dân

Tổ đại

biểu số

1

Ngô Thị Diễm Thúy
Thành ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã

Tân Hội
19/4/2023

UBND

xã Tân

Hội

Võ Trọng Nghĩa

Ủy viên BTV/TU, Chủ nhiệm Ủy

ban kiểm tra Thành ủy, Trưởng Ban

Kinh tế - xã hội HĐND Thành phố

17/5/2023

Lê Văn Duẩn

Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm

tra Đảng ủy xã, Chủ tịch HĐND xã

Tân Hội
14/6/2023

Lê Văn Lù
Thành ủy viên, Phó Trưởng Ban

Dân vận Thành ủy

Tổ đại

biểu số 2

Nguyễn Văn Ngừng

Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã

Bình Thạnh

13/4/2023
UBND

xã Bình

Thạnh

2

Lê Hà Luân
Tỉnh ủy viên, Bí thư Thành ủy, Chủ

tịch HĐND Thành phố

Lê Văn Cần
Chính trị viên Phó Ban Chỉ huy

Quân sự Thành phố
18/5/2023

Trần Việt Hồng
Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban

MTTQVN Thành phố
15/6/2023

Tổ đại

biểu số

3

Nguyễn Vũ Hiền
Thành ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ

tịch UBND phường An Lạc
13/4/2023

UBND

phường An

Lạc

Lê Hồng Như
Thành ủy viên, Trưởng phòng Nội

vụ Thành phố
16/5/2023

Nguyễn Trần Quyết
Bí thư Thành Đoàn

Hồng Ngự 13/6/2023

Lê Phước Vân  Linh mục Giáo xứ Trà Đư

Tổ đại

biểu số

4 và số 5

Nguyễn Văn Hậu
Ủy viên BTV/TU, Phó Chủ tịch

UBND Thành phố

18/4/2023

UBND

phường An

Thạnh

Nguyễn Văn Huỳnh

Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm

tra Đảng ủy, Chủ tịch HĐND

phường An Thạnh

Lê Hùng Dũng  Phó Bí thư Thường trực Thành ủy

25/4/2023

Nguyễn Thanh Phong
Thành ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ

tịch UBND phường An Thạnh

Lâm Phú Cần

Ủy viên BTV/TU, Trưởng Ban Tổ

chức Thành ủy, Trưởng Ban Pháp

chế HĐND Thành phố 16/5/2023

UBND

phường An

Thạnh

Nguyễn Thị Kim Yến
Thành ủy viên, Trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo Thành phố

Nguyễn Thị Phương Trang
Thành ủy viên, Phó Trưởng Ban

Tuyên giáo Thành ủy

30/5/2023

 Trần Thanh Loan
Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND

Thành phố

3

Lê Thị Quí
Phó Trưởng Phòng Lao động

TB&XH Thành phố
13/6/2023

Tố đại

biểu số

6

Trần Thanh Hưng
Thành ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ

tịch HĐND phường An Bình A
20/4/2023

UBND

phường

An Bình A

Văn Vũ Quốc Khương
Ủy viên BTV/TU,

Trưởng Công an Thành phố
17/5/2023

Phạm Tấn Đạt
Phó Bí thư Thành ủy,

Chủ tịch UBND Thành phố
14/6/2023

Nguyễn Văn Trạng
Phó Chủ tịch Hội Nông dân Thành

phố

Tổ đại

biểu số

7

Nguyễn Phúc Nhi
Thành ủy viên, Chủ tịch Hội LHPN

Thành phố

13/4/2023

 UBND

phường

An Bình B
Dương Hoài Thanh

Phó Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND Thành phố

27/4/2023

Phạm Văn Cọp
Thành ủy viên, Bí thư Đảng ủy,

Chủ tịch UBND phường An Lộc
17/5/2023

UBND

phường An

Lộc Dương Thị Hoa Ngọc
Ủy viên BTV/TU, Phó Chủ tịch

HĐND Thành phố
24/5/2023

Nguyễn Văn Khối  Trưởng phòng Tư pháp Thành phố
21/6/2023

- Thời gian: Một ngày, buổi sáng bắt đầu từ 07 giờ 30 đến 11 giờ 30 phút; buổi

chiều từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ.

- Đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố được phân công tiếp công dân tại nơi

ứng cử sắp xếp công việc cơ quan, đơn vị để tham gia đầy đủ. Trường hợp có công

việc đột xuất chính đáng, cần báo cáo với Tổ trưởng Tổ đại biểu để phân công đại

biểu khác thay thế và thông báo việc thay đổi đại biểu tiếp công dân của Tổ Đại biểu

đến chính quyền địa phương nơi tiếp công dân và Thường trực Hội đồng nhân dân

Thành phố để theo dõi, giám sát hoạt động của đại biểu Hội đồng nhân dân Thành

phố.

- Đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố được phân công tiếp công dân tại nơi

ứng cử có trách nhiệm báo cáo đầy đủ kết quả tiếp nhận và xử lý các kiến nghị, phản

4

ánh, đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân

Thành phố chậm nhất sau 03 ngày kể từ ngày tiếp công dân.

- Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân và lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã,

phường phân công lãnh đạo tham gia tiếp công dân cùng với đại biểu Hội đồng nhân

dân Thành phố để tiếp nhận, xử lý những vấn đề liên quan thuộc thẩm quyền của địa

phương.

Đề nghị Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân các xã, phường thông báo lịch tiếp công

dân của đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố (chỉ thông báo Tổ đại biểu tiếp công

dân tại địa phương mình) trên Trạm truyền thanh xã, phường để người dân nắm./.

Nơi nhận:

- TT/HĐND Tỉnh (b/c);

- Thường trực Thành ủy (b/c);

- TT. HĐND Thành phố (t/h);

- LĐ/UBND, Ủy ban MTTQVN Thành phố;

- Hai ban HĐND Thành phố;

- Các Ngành, đoàn thể Thành phố;

- Văn Phòng Thành ủy;

- Đại biểu HĐND Thành phố;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, phường;

- LĐVP;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH